⁴ Su Giovanni Cassio, destinatario dell'epistola, cf. Onorato, 84-5.

vana michi turba iudice pugna fuit.	30
Annuit antistes, plausit preconia Saxo dux: habet auctores laurea nostra duos; doctorum series, Studii reverencia nostri, signavit titulis singula gesta suis;	
et super his legem statuit cum plebe senatus, <i>observaturam</i> tempus in omne fidem, munera perpetua pro laude perennia nobis sanxit et ut nostra semper in urbe legar.	35
Talia si Venetas fuerint vulgata per oras, quippe fuit vero nuncia fama minor.	40
Quodque aliquis sacre laceret figmenta poesis, abroget ut vero, litera questa tua est. Grande ministerium nescit, carissime, nescit: non nisi divinos hoc capit artis opus!	
Hec fuit a summo demissa scientia celo; cum simul excelso ius habet illa Deo.	45
Que Genesis planis memorat primordia verbis, nigmate maiori mistica musa docet.	
Quid movisse Iovi quondam fera bella Gigantes astructam celo quam Babilona fuit?	50
Confudit linguas deus hic qui fulmina iecit: qui nobis Deus est, Iupiter ille fuit.	
Ira Iovis rapidum damnasse Lycaona silvis dicitur, humanas cum foret ultra dapes; sic quoque Luciferum tenebrosa in Tartara missum indicat offenso Pagina nostra Deo.	55
Obscenum cum Marte Venus facit improba stuprum: hec satis indicio nota figura suo est.	
Allicit attentas magis admiratio mentes et iuvat insertis fabula culta iocis.	60
Numen ad Hebreos per vasta pericula ductor dicitur exámetro conciliasse pede.	
Si bene dispicias que scripsit Apocalis illa, per varias formas tota poesis erat.	
Agnus adoranti tabula candente paratur: interius quod mens intueatur habet.	65
Hi ratione carent quibus est invisiva poesis, altera que quondam philosophia fuit; forsan Aristotilis si non videre volumen, causam cur de se iure querantur habent.	70
Quo magis hanc primis artem scruteris ab annis, splendidior tanto nobilitate sua est; utque viret laurus semper, nec fronde caduca carpitur, eternum sic habet illa decus.	
Inde est ut vates cingantur tempora lauro,	75

pergat ad eternos ut sua fama dies.
 Sit satis ista modo tabula iactasse loquaci:
 est laus hec ullum non habitura modum.

Rubrica Ad... Venecijs] Responso ad supradicta domini Albertini Mussati poetae de poetica V
 2 fumiferisque] fumigerisque P 9 est] non est C H nunc est V Timavus] Timamus C 10 Mu-
 sa] nimpha V 14 fuit] fuerit V 16 iusticiam] iusticiam C H iustitiae P 17 nostra dabant]
 praebant V 20 mirthaque mixta] mixta mirthaque C mirthaque mixta ex mixta mirthaque H
 mixtaque mirta V 23 tubis] tibiis V 27 nec] ne P 28 metris] meritis P Ecerinis] Eceri-
 nus C 29 reluctantis] reluctanti V cinxerunt] cinxerunt ex ceperunt H 32 auctores] auc-
 toris V 34 titulis] titulis ex titulis H tutulilis V 36 observaturam] observaturum C H P 37
 nobis] vobis H «In M. S: vobis» P in marg. 39 fuerint] fuerim H oras] horas H 41 laceret]
 liceret H 42 questa tua] questa tua ex tua questa H 44 capit] carpit H 46 simul] se-
 mul V illa] ipsa V 50 celo] celo «Desideratur fuisse» P in marg. 51 Confudit] confudit
 H 52 nobis Deus est] deus est nobis ex nobis deus est H 54 ultra] ultra C 57 stuprum]
 furtum V 58 hec] nec P 60 fabula] facula H facula «Melius fabula, ut alibi fabula ficta ioc-
 cis» P in marg. 61 Numen ad Hebreos] Dux Hebreorum V ductor] nu«men» V 63 que]
 quid H quod P scripsit] scribit V 65 paratur] ponitur C H «Melius locatur, vel ponitur can-
 dente tabella» P in marg. 68 quondam] condam V 70 causam Cecchini] carmen C H «For-
 te carmina, vel queratur pro querantur» P in marg. 75 vates] vatum «M. S. hic, ut alibi, vates»
 P in marg. 77 tabula] carta V